165
DOM/ES - Edição Nº2.582

quarta-feira, 21 de Agosto de 2024

transporte rodoviário para atender a Secretaria
Municiopal de Educação.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pedro
Canário- ES, Secretaria Municipal de Educação.
Fornecedor: Transigor Transportes e Turismo Ltda
Valor global: 331.160,00 (trezentos e trinta e um mil
e cento e sessenta reais).
Vigência:12 (doze) meses.
Assinatura: 19/08/2024
Pedro Canário - ES, 20 de agosto de 2024.
BRUNO TEÓFILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

Protocolo 1385205

Piúma

Errata

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA N° 003/2024

ID CidadES: 2024.056E0700001.01.0018
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por meio da Comissão
Permanente de Contratação - CPC, nomeada nos
termos do Decreto nº 2.787, de 18 de janeiro
de 2024,  torna público para conhecimento dos
interessados, a RETIFICAÇÃO dos Anexos
Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-
-Financeiro os quais foram disponibilizados
equivocadamente no Portal da Transparência e
integram os anexos do Edital da Concorrência
nº 003/2024. O presente processo tem por objeto
a contratação de empresa para execução da obra de
construção da quadra poliesportiva na comunidade
de Itinga, Município de Piúma-ES. Mantém-se a
sessão pública designada para o dia 28/08/2024
(vinte e oito de agosto de dois mil e vinte e quatro)
às 08 (oito) horas, uma vez que os arquivos/anexos
corretos foram devidamente disponibilizados no
escopo do instrumento convocatório (fls. 68 à 72),
portanto guardam congruência com as informações
da presente contratação, tendo sido disponibilizados
em observância ao prazo legal, não havendo
prejuízo aos interessados. Os arquivos retificados
encontram-se à disposição nos sites: www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.piuma.es.gov.
br/portal/transparencia/licitacao. Mais informações
através do telefone (28) 3520-6500 - Ramal 1051
ou e-mail: cpl@piuma.es.gov.br.
Piúma/ES, 20 de agosto de 2024.

TAMIRIS SCHUNCK SANTANA
Presidente da CPC

Protocolo 1385286

São Domingos do Norte

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 10/2024  - PMSDN

Processo Adm: no 4685/2024- PMSDN
Cod Cidades 2024.064E0700001.01.0012

O MUNICÍPIO DE São Domingos do Norte/ES por
meio da equipe de apoio ao Contratação, designados
através da Portaria nº 8.725/2024, torna público

o resultado da Licitação, adjudicado e homologado
pela Autoridade Competente. Objeto: Contratação
de empresa para executar serviços de fretamento
de transporte escolar, para o atendimento dos
alunos do Ensino Fundamental, Ensino Médio e
EJA  2024 da redes Municipal e Estadual residente
na zona rural do município de São Domingos
do Norte, pelo tipo menor preço, nele incluídos
todos os tributos, encargos, despesas indiretas
e benefícios incluindo o fornecimento de veículos
convencionais, em perfeita condição de utilização e
apresentação, com os equipamentos obrigatórios,
devidamente registrados e licenciados abastecidos
de combustível com toda a manutenção corretiva e
preventiva inclusa, condutores e monitores, visando
suprir as necessidades da Secretaria Municipal.
Tudo conforme descrição do anexo I do Termo de
Referência. Critério de Julgamento: menor preço.
Fundamentação legal: Lei nº 14.133, de 01 de abril
de 2021, Decreto Municipal nº 2.099/2024, Lei
Complementar nº 123/2006 com as alterações que
lhe sucederam . Empresas vencedoras valor total: R$
2.181.413,23 (dois milhões cento e oitenta e um mil,
quatrocentos e treze reais e vinte e três centavos  ):
A.L. Transporte e Turismo LTDA EPP nos lotes
1, 4, 5 e 6 no valor total de R$ 1.156.084,59 (um
milhão cento e cinquenta e seis mil oitenta e quatro
reais e cinquenta e nove centavos), ARITUR -
Transporte e Turismo Ltda no lote 7 no valor total
de R$ 251.490,00 (duzentos e cinquenta e um mil
quatrocentos e noventa reais e centavos), Coltrans
Colatina Transporte Ltda EPP no lote 8 no valor
total de R$ 300.707,96 (trezentos mil setecentos e
sete reais e noventa e seis centavos) e Viação São
Luiz LTDA EPP nos lotes 2 e 3 no valor total de
R$ 476.044,95 (quatrocentos e setenta e seis mil
quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)
SÃO DOMINGOS DO NORTE - ES, 19 de agosto de
2024.

JARDEL P LOPES CHODACKI
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1384654

São Gabriel da Palha

Ata Registro de Preço

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 097/2024

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA
PALHA - ES
Adjudicatária: GENERAL SUPPLIER COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA - inscrita no CNPJ sob o nº
53.079.425/0001-02
OBJETO: OBJETO: Esta Ata tem por objeto a
Constituição de Ata de Registro de Preços, para
futura e eventual aquisição de equipamentos/
materiais permanentes para atender aos diversos
setores da Secretaria Municipal de Assistência,
Desenvolvimento Social e Família, Secretaria
Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Obras
e Desenvolvimento Urbano, Secretaria Municipal de
Educação e Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Agropecuário, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos.
Prazo de Vigência da Ata: 12 (doze) meses,